



**MUNICIPIO DE MANHUACU
MANHUAÇU-MG**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 14/2024

Processo Administrativo Nº 10553/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: JOÃO ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO

Data de Publicação: 03/10/2024 10:59:37

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/11/2024 16:17:05

G L O B A L - Contratacao de empresa especializada para execucao da obra de PAVIMENTACAO EM ESTRADAS VICINAIS (PRE-MOLDADO SEXTAVADO) NO DISTRITO DE VILA DE FATIMA MANHUACU/MG, OPERACAO NO 1078207-85 / PROPOSTA PLATAFORMA +BRASIL 32384/2021, CONVENIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDA	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Administracao local administracao local			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 38.558,7698	Valor Total: 38.558,7698	
Item: 2	Unidade: MES	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO, DIMENSAO (110X120X230)CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MAOS, INCLUSIVE MANUTENCAO E MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 986,19	Valor Total: 2.958,57	
Item: 3	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fornecimento e Instalacao de Placa de obra FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 4,5	Valor Unit.: 362,88	Valor Total: 1.632,96	
Item: 4	Unidade: UNIDA	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Cone de sinalizacao em pvc CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 68,77	Valor Total: 2.063,10	
Item: 5	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA ESCAVACAO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA: 1,2 M3 / 155 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 18 M3, DMT ATE 1 KM E VELOCIDADE MEDIA14 KM/H. AF_05/2020			
Quantidade: 1.632,34	Valor Unit.: 9,25	Valor Total: 15.099,145	
Item: 6	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA ESCAVACAO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LAMINA: 2,19M3). AF_07/2020			
Quantidade: 451,74	Valor Unit.: 16,63	Valor Total: 7.512,4362	
Item: 7	Unidade: M3/KM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3 TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 479,36	Valor Unit.: 2,39	Valor Total: 1.145,6704	
Item: 8	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUCAO E COMPACTACAO EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019			
Quantidade: 162,5	Valor Unit.: 13,61	Valor Total: 2.211,625	
Item: 9	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Regularizacao e Compactacao de Subleito de Solo REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019			
Quantidade: 2.054,1	Valor Unit.: 2,97	Valor Total: 6.100,677	
Item: 10	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Execucao de Pavimentacao em piso Bloco sextavado 25 x 25 CM EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022			
Quantidade: 1.551,3	Valor Unit.: 86,91	Valor Total: 134.823,483	

**MUNICIPIO DE MANHUACU
MANHUAÇU-MG**

Item: 11	Unidade: MTS	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRE MOLDADO ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016			
Quantidade: 838	Valor Unit.: 83,79	Valor Total: 70.216,02	
Item: 12	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016			
Quantidade: 838	Valor Unit.: 70,63	Valor Total: 59.187,94	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENTRADA PARA DESCIDA DAGUA ENTRADA PARA DESCIDA DAGUA - EDA 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 2.087,96	Valor Total: 18.791,64	
Item: 14	Unidade: MTS	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016			
Quantidade: 14,8	Valor Unit.: 83,79	Valor Total: 1.240,092	
Item: 15	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Placa de Aco Carbono - Circular PLACA DE ACO CARBONO COM PELICULA REFLETIVA GRAU TECNICO TIPO I DA ABNT - PLACA CIRCULAR (EXECUCAO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTACAO)			
Quantidade: 0,44	Valor Unit.: 753,89	Valor Total: 331,7116	
Item: 16	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Placa de Aco Carbono - Quadrada PLACA DE ACO CARBONO COM PELICULA REFLETIVA GRAU TECNICO TIPO I DA ABNT - PLACA QUADRADA (EXECUCAO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTACAO)			
Quantidade: 0,5	Valor Unit.: 731,30	Valor Total: 365,65	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPER BLOCOS CONSTRUÇÕES EIRELI	955	31.751.867/0001-02	375.393,743	362.239,49		Sim
2 CONSTRUTORA PILLARTEX LTDA	592	23.514.336/0001-78	375.393,743	362.240,47	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: SANDRO DE SOUSA TAVARES